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efter det han slutat tala i kyrkan. 
En doktor tillkallades men han 
kunde endast konstatera att döds
orsaken var hjet tslag.

Bland Dolthofeorerna tycks allt 
rara stilla oeh lugnt, och I de olika 
byarne !■: r mat återgått till s<tt san- 
liga vinteratbete. Allt tyder på att 
de b ii ja taga sitt förnuft tillfånga, 
åtminsto K »llnoge kylan varar. Öf- 
verallt tyckes folket vara nöjda och 
belåtna. Smör och mjölk förtära de 
dock Icke iinnu, utan använda de 
linolja istållet för Smör. De bafva 
docil börjat köpa hästar, hvilket 
synes gifva vid ha> deu att de öf- 
riga husdjuten med tiden möjligen 
komma i bruk. Det välgörande in
flytande af Veregin tyckes vara or
saken till deras föt bättrade förhåll
anden och ål han mottagen med alle
handa ärebetygelser var han än må 
gå. Att dömmn af det närvarande 
Ir ej något nytt pilgrimståg att 
förvänta.

sprid ta på ett område af flera aere 
De söaderkrosude fönstren I den 
t-e mil Irån platsen belägna staden 
Xioeimo kan ge osa en tdrwtlli-
oing af exp'otionens kraft, och 
skaknlngen Ueraf var föoimbar äf 
ven I Lsdysmilh, belägen fyratio 
mil deriftån. Alla de förolyckade 
voro kineser, förutom Geo. Limo- 

.Jlj _äA&eui och J*uies Tullord. åf hvilka, 
den siatnämde efterlämnar änka 
ock tre baro..

sin plats några minuter men di 
lian återkom så var hana värde
fulla skinnsamling försvunnen, 
Spaningar pågå.

Ett svenskt bröllop väntas gå af 
stapeln här inom kort: Brudgum
men är en af. C. P. R.s hurtiga 
sec.forman och bruden är en flic 
ks, nyligen hitkommen från vårt 
kära fosterland Sverige. Mer om 
detta när bröloppet är öfver.

En smygkrog sä ges vara i 
gång här. Ett rykte säger att äga
ren förtjenade $25 på två gallan 
bränvin, så afären måste vara 
temligen god.

B ref från Red Deer. Jag sänder 
härmed $2.00 det iir för detta år 
som har gått, och det vi just bör
jat, eller tills år 1904. Jag (är 
tacka så mycket för tidningens 
regelbundna besök. Hoppas att 
den enda svenska tidningen vi ha 
i Canada snart kunde få en större 
afsättriing än hvad fallet har va
rit, och vill dertill tillönska tid
ningens utgifvare all lycka 1 hans 
bemödande.

Vi halva en utmärkt vacker 
vinter har i Alberta hvilket har 
bidragit till att vi bar halt en 
treflig jul, så alt vänner och be
kanta har kunnat taga sig en li
ten åktur för att taga var andras 
julgranar och julklappar i skär
skåda i 11g och för de små har jul
len varit som vanligt en stor gläd- 

Högaktningsfullt 
E. P. Cronqvist.

1903 på aftonen men ulan alaigt att 
döda. Statakemisten. Prof Hen- 
rick, upplyste att han vid analyae- 
randet af kroppen ej funnit morpbin 
men väl tillräckligt med abatlut 
alkohol för au åatadkamma förgift
ning genom dol ta ämne. Att ej 
morpbin påträBadea är dock ej nå
got bevit pi att döden ej -Inträflat I 
följd af detta gift.

Bland C anadiska tidningar," på 
engelska språket, intar ”Daily Wit- 
ness” i Montreal ett framstående 
rum.
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lek och sin oriiddsla. Den innehfll- 
ler tillförlitliga nyheter från alla 
platser såväl i Canada som i Fören
ta Staterna och den öfriga delen 
af verlden. Alla ämnen af intresse 
lör allmänheten diskuteras i ”Daily 
Witness” opartiskt och med diskre
tion, och bör låsas af alla som ön
ska följa med sin tid. Den utgifves 
af firman John Dougall & son, Mon
treal, Canada.

Brända till döds blefvo i förra 
veckan Mrs John Allan och hennes 
håda barn då deras ha», beläget vi t 
Suow Road' Toronto, nedbrann till 
grunden.

Marconisystemet är nu i per 
manen t verksamhet mellan Canada 
och England.

Rika oljekällor bafva upptäckts 
i södra Alberta nära Blood reser
vationen.

En delegation från staden Mon
treals olika kyrkor har uppvak- 
radt Manager Hiys af Grand 
Trunk jernvägen med begäran 
att Exeursion tåg roå förbjudas 
oå söndagen äfvensom att ar Beta 
vid jernvägen må upphöra den
na dag. Mr. Hays tycktes vara i 
favör af deras anhållan och lofva- 
de att se till hvad som kunde gö
ras i siken.

I Peck Penny & Co. spikfabrik, i 
Montreal utbröt eld den 19 den
nes och förorsakade en förlust af 
$00.000. ,

Den nya två millioner bushel ele
va tern i Pori Arthur har nu öppnats 
och intogs redan första dagen 20, 
000 bushels hvete.

Vid Fort Williams station stå 
5°° jårnvägsvagsvagnar lastade 
med säd, väntande på transporta- 
tion.

l.i* Från Canadas hufvudstad
50
10 *— Ett ofantligt snöfall har egt 

rum i Ottawa allt sedan sönda 
gen den 11 jan. och gatorna åro 
uppfyllda af snömassor större ån 
som på åratal bevittnats. På sön
dagen och måndagen var hela elek
triska spårvägssystemet nästan helt 
och hållet blockeradt.

— Om någon af våra skandina 
ver i vestern skulle bchöfva ett 50 
eller 100 tal goda dugliga skandi
naviska arbetare, kunna de erhålla 
samma genonfl korrespondence med 
Herr Alfred Akerlindh, Department 
of the Interiör, Immigration braach, 
Ottawa. Resan måste förskotteras, 
från plats i provinsen Quebec till 
arbetsplatsen af arbetagifvaf e eller 
kompani,som önskar engagera dem.

— Många af våra landsmän i 
västern för hvilka Fru Åkerliodh, 
hustru till Herr Åkerlindh i Ottawa 
är bekant, torde beklaga att hon 
sedan någon tid varit intagen"å St. 
Lukes Hospital i Ottawa der hon 
måndagen den izte dennes under 
gick en synnerligt svår operation, 
om hvars utgåftg ännu ovisshet rå
der, Dr Prevost, den skicklige frun
timmers specialisten, säger opera 
tionen var en af de svåraste han un
der sin långa och omvexlande prak
tik utöfvat. Vi skola hoppas att 
hon lyckligt genomgår denna svåra 
kris.

5<JI)

Till skandinaver
na i Canada,

Öndt-THxtknade utsedde A all 
mänt »kand möte i Wpg. att be 
drifva panninge in*arolinsr f<">r de 
nödlida ii de i Norrland, utfärdar 
hårmod ett ällmänt upprop till 
ländsitcmnon i deita land att msd 
verk-i fiil eu til godt resultat som 
möjligt.

l>*t nt»dår, som nu hemsöker 
befolkningen i Norrland, har en
ligt den officiella rapporten till 
svensk* regeringen, visat sig va
ra af allvarsammaste slag. Stora 
summor belndvas, och ehuru vi 
väl veta, att såväl svenska staten 
som nationen iir i stand att sörja 
för sina nödlidande, manar oss

Stor tillökning i Canadas ex
port. Canada h*r exporterat mera 
varor under sista årets sex måna. 
der en någonsin förut. Räkenska
perna för detta lialfår- visar att 
handelsomsättningen utvecklat* i 
en förfinande grad. To alsumman 
för halfåret var #231,342,201 i mot 
sats till #213,J31,GuU för samma 
tid föilklet år, eu tillök.»ing af #18, 
110,592, och omkring elfva millio
ner större Än för hela året 1896 
ungefär lika fördelad i mellan ex
ponering och i nportering. Kreatur 
och deras proJukter öfver sju milli
oner, agrikulturalster fem mill o- 
ner och manuNktuerade varor,nära 
en million mer än för samma tid
rymd 1901.Tullafgiften visaren till
ökning af #2,195,473. December 
månad ensamt visar «*n tillökning 
i im por tering af ungefär en oel» en 
half milliofä öfver samma tid 1901 
och exportering omkring fem milli
oner, med en förökad tullafgift af 
#422,000.

je.

A ‘‘ellt för kraftigt, att vi inför den
na olycka »kulle stabkgiltigii.

Alla bidrag torde itwndas till 
skattmästaren, Mr P. B. Anders 
son, 56 IsaIs-ll Street, Winnipeg.

Som vi bär i landet -varit väl
signade med ett god t år, så till
kommer det os-», att hjal|>a dem i 
nöd ställda. Vi villja häimed 
uppmana skandinaverna i Cana- 
da att snarast möjligt insända si 
na bidrag. På platsen där skatt 
dittaver i stöyre antal finnas, bor 
de någon trovärdig och för saken 
intressera.! person insamla medel 
och sända dem till vår kassör för 
redovisning i Canadas spalter o. 
fortakaffning till den af svenska 
regeringen tillsatta central kom 
minten;
G. Emerson,
A. Gustafson,
E. Turncr,

Winnipeg.
Sitt ena hen kroeeat så att det 

måste amputeras, flek i tisdags efter- 
midag Josef Polson boende 
på East Notre Da me stretoch anstäld 
hus Shedden Cartage Compsny. 
Han var sysselsatt med att flytta en 
•tor elektrisk maskin då denne föll 
ned och krossade benet mot våggen. 
Han aflördea genast i ambulans till 
allmänna hospitalet hvarett det he
lan» nödvändigt att amputera benet. 
Han har hustru och tre barn.

Under årets lopp har genom 
tullhuset i Selkirk passerat vaior 
till ett belopp af $25,486 af hvil
ka $12,426 voro tullskattade till 
ett värde af $2,856,49.

De båda Yukon mördarne häng
des i Da»son, Y. T. i tisdags mor
se klockan 7.45- på morgonen. La- 
belleoch Kurnier bekände buda 
sina brott, Labelle na ed ånger,men 
Furu ier var fräck till det sista. 
Biottet för hvilket straffet nu 
gick i fullbordan, f.iröfvades i ju
ni föri det åi då de båda mördar
ne tillbjödo sig att taga några 
guldsökare frun Whitc Hoise ut
för Yukon floden, till Dawson Ci
ty. Vid ett uppehåll på en ö i 
floden nedsköts de fyra intet oudt 
anande männen som vilda djnr, 
och deras kroppar kastades i flo
den på hvars stränder de sedan 
anträffades. Labelles svåger aom 
ar en framstånde parlamentsmed
lem och tillhör det Conaervativa 
partiet ansträngde sig till det yt
tersta för att rädda lif vet på sin 
slägting, men förgafves.

— Liksom föregående år kom
mer troligtvis äfven denna vår som
liga af våra härvarande landsmän 
att utbyta vistelseort här mot upp
tagande af land i v^är sköna Nord- 
vext.

— Vi beklaga att Mr Harry Lönn- 
quist som sedan några år innehaft 
plats å regeringens Immigrations 
kontor i Montreal afsagt sig sin be- 
fatltning; han kommer att antaga 
en befattning vid cW af de stora 
ängbåtskompanierna anlöpande 
Montreal.

— Hetr William Anderson från 
Quebec tjenstgör under vin
tern som skandinavisk immigrations 
tjensteman både vid hamnen i Ha 
lifax och hamnen i St. John.

M. P. Petterson, 
A. Hallonqvist, 

P. B. Andersson 
(kassör).

Spe/hus i Winnipeg finne» jn ic
ke, men nog bände det i liedags vid 
11 liden på natten att en kjplorerad 
"gentleman" föt sökte sin lycka i 
"Come seven Come eleven”. Han 
förlorade, och påstående att ban 
blifvet plundrad genom falskt spel 
drog han tram sin oskiljaktiga föl
jeslagare, rakkriifren, botande ,att 
reducera somliga af de närvarande 
till Ispskaos eller "liash" ett mera 
känt namn på denna delikata an
rättning. Man påstår att han ”ra
kat tiil”en ]ierepn si blodet dödade. 
Om detta är sannt eller ej veta vi 
icke, men ett faktum är att han 
flydde från platsen, förföljd af de 
öfriga halfrusiga spelarne och att 
en konstapel måste taga honom 
till polis stationen för att skydda 
honom för deras Tredty Oeh detta 
hände I jan. 1903, inom ”200 mil” ' 
från Winnipeg postkor tor.

NORDBOR ICANADA.
Frita Savro-e medd,las: Savan- 

ne är nu i sin fulla vinter fäg
ring. Skogst öreisen är lifligare 
än någonsin förr. Savanne Lura- 
ber Co. har haft mycket besvär 
med att få hästar nog för sin 
timmer körning änskönt de hade 
alla hästar q var från föregående 
är så ha de måst köpa en hel 
del fi ån östra Canada, och deras 
ombud äro för tillfallet i Wimipeg 
för att se om de kunna få köpa 
nog hästar för sitt behof.
Båt gammal man vid namn Qnick 

ly har under vintern uppehållit 
sig i Sturgeon Lake distriktet och Mn ny g>adtemptarlofe bildade» 
jagat. Sedan han erhållit en god den 19 dennes i Percival och er
samling-skinn lemuade han för 
att sälja desamma, utkommen till 
Ignace jernvägstation blef han 
bjuden $120 men anbudet var 
för litet, så han beslöt att ta
ga dem med sig till Fort William. A. Egndl var den som innagure- 
Kommen på tåget lemnade han rade den nya föreningen.

lUmilton Powder Co» spräng
ämne fabrik 4 Vancouver Islsn, B. 
C. exploderar och tolf -blyckltg» 
blifva ofler. Kroppen efter en Kines 
bar återfunnit». De öfriga elva i äro 
omöjliga alt finna enär deras krop
par genom den våldsamma explo
sionen sleto» i fragmeeter och »prid- 
des milevidt omkring. Orsaken 
till explosionen kan aldrig utfinna» 
enär all» närvarande blefvo döda-

CanadaNyheter. t»

President Rooseveit har sanktio
nerat Congressens beslut att för 
ett års tid låta kol tullfritt införas 
till Förenta Staterna.

För ovärdigt uppförande har Mr 
Trofbridge blifvit afskedad från 
tulldepartementet i Toronto.

Det år stor efterfrågan på bygg- 
nadsvirke öfver hela nordvestem 
och har afverkningen mer än för 
dubblato sednn 1901. •

Pastor Oeorge Cuthbertson vid 
Collete Street Preebyterian kyr 
kan i Toronto nedföll död straxt

\

de. Det enda man vet ar au e«. 
mindre explotion föret intrlfiade i 
Magasinet h va rest bom mulsk nuet 
föt varade» Och

r
I Henry Spence Whisky-för

giftning undersökning hsr tre unga 
men blifvit arresterade och bar juryn 
<om hört »Ila vittnen i undersök- 
nidgen fäl/t följande ntsiag: Att 
Henry Spence den 8 jannoari 1903 
led döden genom följderna afj Wh is
ko v, gifvet till bonom af Wm. Go- 
veuiock, L. B. J teobs oeh Cliflord 
Murphy måndagen den 6 jannnar

o tror aU »kak
len im förorsakade 
gelatinet fabriken

ningen fria 
expkäioneo 
belägen 400 fdt långt e bert. Mar 
ken der fabriken »lått rar uppsliten 
till eu djup al »ex fot oeh al »jeilvs 
byggnaden fan» nj ett spår, föl utom 

tillika med

höll namnet Hoppets ankare. El
va personer ingingo som ”Charter’ 
medlemmar och blef H. Nyström 
vald till L. D. samt Per West berg 
till L. T. Vår välkände landsman

*

eni ved«t ickor »om 
köttslameor från de förolyckade
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